
 
 

Usnesení 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 8.9.2021 

 

Z 15/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 

 

Z 15/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Alenu Kološovou a Petru Macháčkovou a návrhovou komisi ve 

složení Hana Škrlová, Vít Heliman a Petr David, zapisovatelka Petra Oravová. 

 

Z 15/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Rozpočtové opatření č. 2/2021. Příjmy jsou navýšeny o 3 781 tis. Kč z toho 2 645 tis. 

Kč daňové příjmy, 100 tis. Kč nedaňové příjmy, 1 034 tis. Kč transfery, 2 tis. Kč 

příjmy z prodeje pozemků a výdaje navýšeny o 3 781 tis. Kč z toho činí 2 602 tis. Kč 

kapitálové výdaje, 1 179 tis. Kč běžné výdaje. 

        Z: účetní, T: 09/2021 

 

Z 15/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Obce 

Lešná pro SDH Lešná č. 11/2021.  

Z: místostarostka, T: 09/2021 

 

Z 15/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Poskytnutí půjčky z FRB pro žadatele: 

1. xxx           60 000 Kč 

(Přechod na ekologický způsob ohřevu teplé vody)            

2. xxx            100 000 Kč 

(Zateplení obvodového pláště RD)           

       Z: účetní, místostarostka, T: 09/2021 

 

Z 15/06 Zastupitelstvo obce revokuje: 

 Usnesení číslo Z 14/14 ze dne 9.6.2021. 

       Z: majetkosprávní, T: 09/2021 

 

Z 15/07 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Darovací smlouvu mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČ 7089130 (dárce) a Obcí Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ 

00303992 (obdarovaný), kdy předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti spojená 

s bezúplatným převodem:  

a) 

stavby tělesa pozemní komunikace (původně označena číslem III/03566) v úseku od 

uzlového bodu 2514A147 po uzlový bod 2514A095, v délce 1,468 km, ve staničení 

0,000 – 1,468 (od křižovatky se silnicí III. třídy č. 03565 po konec silnice, tj. zaústění 

do silnice III. třídy č. 0487), nacházející se na pozemcích p. č. 230/1, p. č. 385 a p. č. 

647 vše ostatní plocha v k. ú. Příluky, p. č. 1181, p. č. 752 vše ostatní plocha v k. ú. 

Vysoká u Valašského Meziříčí a dále na pozemku p. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. 

Lešná, se všemi právy, povinnostmi, s jejími příslušenstvím a součástmi; 



b) 

pozemků: 

- p. č. 230/1, ostatní plocha, o výměře 3168 m2,  

- p. č. 385, ostatní plocha, o výměře 3425 m2,  

- p. č. 647, ostatní plocha, o výměře 256 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 184 pro obec Lešná a k. ú. Příluky, se všemi právy, povinnostmi, 

s jejich příslušenstvím a součástmi; 

c) 

 pozemků: 

- p. č. 1181, ostatní plocha, o výměře 5431 m2,  

- p. č. 752, ostatní plocha, o výměře 1816 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 91 pro obec Lešná a k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí, se 

všemi právy, povinnostmi, s jejich příslušenstvím a součástmi;  

d) 

pozemku: 

 - p. č. 602/1, ostatní plocha, o výměře 1913 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 927 pro obec a k. ú. Lešná, se všemi právy, povinnostmi, s jejich 

příslušenstvím a součástmi. 

Z: majetkosprávní, T: 09/2021 

 

 

Z 15/08 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Směnu pozemků ve vlastnictví obce Lešná 

• pozemek p. č. 555/4 druh pozemku vodní plocha o výměře 14 m2 v k. ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 561/3 druh pozemku vodní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 566/1 druh pozemku vodní plocha o výměře 9179 m2 v k. ú. 

Příluky, 

• pozemek p. č. 566/12 druh pozemku vodní plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Příluky, 

 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, kdy Ředitelství silnic a dálnic České 

republiky, s.p.o. se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 má 

příslušnost hospodařit s majetkem státu a to: 

 

• pozemek p. č. 863 druh pozemku ostatní plocha o výměře 333 m2 v k.ú. Lešná, 

• pozemek p. č. 869 druh pozemku ostatní plocha o výměře 359 m2 v k.ú. Lešná, 

• pozemek p. č. 1381 druh pozemku ostatní plocha o výměře 1854 m² v k.ú. Vysoká 

u Valašského Meziříčí, 

• pozemek p. č. 1390 druh pozemku ostatní plocha o výměře 214 m² v k.ú. Vysoká 

u Valašského Meziříčí, 

• pozemek p. č. 1392 druh pozemku ostatní plocha o výměře 217 m² v k.ú. Vysoká 

u Valašského Meziříčí, 

• pozemek p. č. 511/3 druh pozemku ostatní plocha o výměře 750 m² v k.ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 549/2 druh pozemku ostatní plocha o výměře 1395 m² v k.ú. 

Příluky, 

• pozemek p. č. 549/4 druh pozemku ostatní plocha o výměře 3414 m² v k.ú. 

Příluky, 



• pozemek p. č. 549/5 druh pozemku ostatní plocha o výměře 197 m² v k.ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 555/8 druh pozemku ostatní plocha o výměře 340 m² v k.ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 555/3 druh pozemku ostatní plocha o výměře 46 m² v k.ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 558/1 druh pozemku ostatní plocha o výměře 193 m² v k.ú. Příluky, 

• pozemek p. č. 558/3 druh pozemku ostatní plocha o výměře 24 m² v k.ú. Příluky. 

Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 

nemovitostí. 

 Z: majetkosprávní, T: 09/2021 

 

Z 15/09 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 

(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 

jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 

a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 

„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  

 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  

 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 

Smlouvě o úvěru.  

       Z: starosta, T: 09/2021 

 

Z 15/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 

Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 

„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 

výši 998 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 

uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

        Z: starosta, T: 09/2021 

 

Z 15/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-

11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 

jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 

PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 

převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

        Z: starosta, T: 09/2021 

 

Z 15/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 

zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 

návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 

podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

        Z: starosta, T: 09/2021 

 

Z 15/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 



jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 

pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 

plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k 

pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 09/2021 

 

 

Z 15/14 Zastupitelstvo obce pověřuje: 
Starostu Obce Lešná Ing. arch. Jaromíra Zavadila k podpisu všech smluv souvisejících 

s investičním úvěrem v rámci programu investiční úvěry lesnictví PGRLF. 

        Z: starosta, T: 09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................    …………………………………. 

         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 

         starosta obce                      místostarostka obce 

 

 

 


